关于高县消防大队局采购消防装备项目
征求意见公告
致有关供应商：
    受采购人高县公安消防大队委托，根据采购人提出的投标商资质资格条件和招标项目要求，高县公共资源交易服务中心（原高县招投标交易中心）将对“高县消防大队采购消防装备”以竞争性谈判招标方式进行采购。为了保证政府采购当事人合法权益，确保政府采购程序公开、公平、公正，现就该项目的资格条件和技术需求（详见附件）广泛征求各供应商的意见。
如您认为采购人提出的该项目的资格条件和招标项目要求存在倾向性或不合理性，请具体指出存在倾向性或不合理性的内容，并进行说明。
所提意见请在2013年3月3日下午17时前，以书面或传真形式向高县公共资源交易服务中心提出。非常感谢您的参与。
高县公共资源交易服务中心联系方式：
联系电话：（0831）5582008
传    真：（0831）5582008

邮    编：645154

联 系 人：罗超
高县公安消防大队联系方式：

联系电话：13990942417
联 系 人：黎明
注：公告中的“投标截止日期”应理解为接受意见反馈的截止日期。
高县公共资源交易服务中心

     二〇一三年二月二十五日

附件：投标商资格条件和项目要求。
高县消防大队采购消防装备
1. 项目需求清单及主要要求
1.1 货物需求一览表
项目需求中，涉及有品牌型号的，该品牌型号为参考品牌型号；涉及有某品牌特有参数或规格表述的，该参数或规格可以视为无效。（由竞标人提供相关证明材料）。
	包号
	项目
	技术参数和配置要求（所投产品参数不能低于下列参数和要求）
	单位
	数量
	预算控制总价(万元)

	第1包
	消防装备
	见1.2
	批
	1
	22

	消防器材装备采购清单

	序号
	名称
	器材名称
	数量
	主技术参数和要求
	品牌
	备注

	1
	侦检
	有毒气体探测仪
	1
	具备自动识别、防水、防爆性能。型号：BW四合一；采用最新一代传感哭器。
 4 个警报级别：针对所有气体的瞬时低限和高限警报；针对H2S、CO 的TWA（时间加权平均值）和STEL（短期曝露极限）警报；以及OL（超限警报） 简易的自动校准程序
可燃气体传感器测量选择（0-100%LEL 或0-5.0% v/v 甲烷）和静音模式
全功能自检：传感器、电池、电路和声音/闪光/震动警报

	2

	可燃气体检测仪
	1
	可检测事故现场多种易燃易爆气体的浓度。采用加拿大BW MC-W（小精灵）检测对象：可燃气体。测量范围：0 … 100% LEL（爆炸下限）

	3
	警戒
	各类警示牌
	2
	事故现场警戒警示。具有发光或反光功能 ,易燃、有毒、危险、泄漏、爆炸五种标志 用于危险场所或环境警示。

	4

	闪光警示灯
	3
	灾害事故现场警戒警示。频闪型，光线暗时自动闪亮 ,闪光警示灯频闪型透烟雾性强有三个调节档位光线暗时自动闪光

	5

	隔离警示带
	14
	具有发光或反光功能，每盘长度约250m

	6
	破拆
	超高压液压机动泵（便携式）
	1
	液压机动泵：1、 工作压力：350巴，但也可在出厂时设定为630巴或720巴。2、 液压油量：3升。3、 第一级（0-120巴）输出油量：3.8升/分钟，第二级（120-350巴）输出油量：1.3升/分钟。4、本田四冲程汽油机，功率2.6kw/3.5hp5、可供2把液压破拆工具同时进行破拆作业。6、接头为平面密封式，可防止杂物混入接头内部；接头连接时，可自动转动90度上锁，确保不会意外脱落。7、重量31公斤、尺寸：450x439x420毫米。

	7

	绝缘剪断钳
	1
	事故现场电线电缆或其他带电体的剪切。规格：HA-JY24   符合GB8407-1 987标准。特性：剪刃口硬度HRC55-60，剪柄(橡胶)耐电压5000V。

	8

	双轮异向切割机
	1
	破拆作业，能快速切割硬度强的金属，主要用于车祸抢险。汽缸排量(CC)    70.7，缸径(mm) 50，活塞行程(mm)36，标准怠速(rpm)   2600，无负荷最大转速(rpm)13500，功率(kw)3.9，火花塞型号：  Champion RCJ-7Y，化油器制造商    Walbro，化油器规格 Hd20，燃油箱体积(L) 0.77，机油箱容积(L)   0.42，机油泵供油： 自动供油，质量(无燃油、润滑油)(kg)13.5，噪音水平(dB) 104，锯片规格(mm) 315，切割深度(mm) 110，产品出厂标准配置： Ø310mm 2付（4片）

	9
	救生
	救生缓降器
	2
	符合GA413—2003标准，结构：由齿轮减速系统组成，绳索由锦纶线内包软钢丝制成。工作高度30一50m，载荷重量8—100kg

	10

	多功能担架
	1
	可水平或垂直吊运，可水平抬运，可在光滑的地面拖拉，使用方便，贮存简单承重不小于120kg

	11

	救援三角架
	1
	材质：高强度铝制，卷扬机技术参数：含制动器，缆绳：30m，工作负荷：180kg，阻断力：1800kg，材质：钢筋把手、钢镀缆绳技术参数：工作负荷：800kg，阻断力： 22kN；工作高度：完全展开：214cm，完全收缩：134cm；重量： 16.5 kg，包装规格：173×39×36cm；材质： 高强度铝制卷扬机技术参数：自制刹车   缆绳：30米重量：13kg  工作负荷：180kg；阻断力：00kg，材质：钢筋把手、钢镀缆绳

	12
	排烟照明
	移动式排烟机管道60米
	1
	类型：电动驱动含相应排烟管道不少于30米；用途：灾害现场排烟和送风。

	13
	其他
	水幕水带（米）
	100m
	阻挡稀释易燃易爆和有毒气体或液体蒸汽,水幕水带：除具有重量轻、耐高压、耐油、耐酸碱、柔软性好等常规灭火水带基本特点外，该产品具有阻挡、稀释、隔离有毒、有害气体。使用范围：化工、易燃、易爆区域阻挡或稀释有毒和易燃易爆气体或液体或蒸汽。采用合成纤维作编织层，橡胶做衬里，并使两者在高压作用下紧密结合而成。具有耐高压、耐磨损、耐腐蚀、水阻力小、经久耐用、使用方便等优点。

	14

	多功能消防水枪
	8
	具有直流喷雾无级转换、流量可调、防扭结等功能，多功能无后坐力水枪QLD6.0/8.0：可开花、喷雾、直流。QLD6.0型无后坐力消防水枪：多功能，可开花、喷雾、直流。QLD型无后坐力消防水枪具有以下特点1.自动调节枪体内压力，无需切换流量，最大减小反冲力小，可显著提高水枪的安全性。2.节省人力。3.喷射距离远。4.可高度细化喷雾。5.水流可从2升/S—8升/S进行调节，水量可随意控制。

	15

	浮艇泵
	1
	FPF-11hpHNO-FL，发动机：11HP HONDA，风冷，外形尺寸：79×76×56cm；重量：56.7kg；排水口：65cm；进水口：77cm；汽油箱：2.28L；轻质玻璃纤维浮底座;带遥控功能；便于取水。

	16

	三叉分水器
	3
	用于灭火战斗过程中的水袋干线敷设

	17
	防护类
	消防头盔
	16
	消防头盔帽壳由耐高温材料制成，特殊的全盔式帽型可有效保护消防队员的头部、眼部、颈部；帽箍在不定期范围内可自由调节，适合不同尺寸头型使用；消防头盔适合头围53-60CM，头盔适合头围53-63CM；遮光板抵御高温及无线通讯系统配套使用；具有抗冲击、抗穿刺、绝缘和阻燃性能；下颏需带有自动脱开设计可预防非正常伤害。

	18

	消防员灭火防护服
	16
	符合GA 10《消防员灭火防护服》的要求

	19

	消防手套
	16
	性能不低于GA7《消防手套》中1类消防手套的要求

	20

	消防安全腰带
	16
	登高作业和逃生自救。符合GA 494《消防用防坠落装备》的要求

	21

	消防员灭火防护靴
	16
	符合GA 6《消防员灭火防护靴》的要求

	22

	正压式消防空气呼吸器
	16
	T8000标准正压式空气呼吸器9L luxfer气瓶PANO面罩安全可靠的一级减压系统高科技高压管设计结合前置报警系统灵活及安全的供气阀接口。参考品牌斯博瑞安    (原巴固)9L瓶

	23

	佩戴式防爆照明灯
	16
	消防员单人作业照明;额定电压 DC3.7V 额定容量 4Ah（IW5110） 2Ah（IW5110B）光源（LED） 额定功率：1W 平均使用寿命：100000h连续放电时间 15h（IW5110）  7h（IW5110B） 充电时间 8h（IW5110） 6h（IW5110B）电池充电时间 6～8h 电池使用寿命 1000（循环） 外形尺寸 86×64×75mm 重量0.2kg（IW5110） 0.15kg（IW5110B） 外壳防护等级 IP65 。参考品牌为海洋王。

	24

	呼救器（含方位灯）
	16
	呼救报警以及黑暗或浓烟等环境中的位置标识。符合GA 401《消防员呼救器》要求，消防员呼救器其技术指标符合GA401－2002消防员呼救器标准。可充电，配有充电短路保护的充电箱，具有防水、防爆、耐挤压、耐高低温等性能。1.消防员呼救器符合GA401－2002《消防员呼救器》的标准要求。具有时实温度显示功能，当外界温度高于80℃时，提示消防员撤出火场，呼救器两侧具有专业照明键，呼救器可当临时照明灯使用。  2.具有良好的防水防爆性能  3.具有与空呼配套计时功能  4.可充电，配有充电短路保护的智能充电箱充电时间小于9小时，有自动充满显示和数字电流显示。5.呼救器CPU线路（芯片）为进口飞利浦件。  6.方位灯功能：方位灯亮度为1.52×105cd/㎡，可视距离很远（约2000米）。7.防水功能，呼救器在1米深水中放置2小时无渗漏、水气等现象。8.呼救器自由落体1.2米4次无损坏，不影响正常使用。9.连续报警时间≥380分钟，连续开机时间大于19小时。允许静止时间：28s±1s。预报警时间：14s±1s，预报警声响强度：≥85db(1m远)，强报警声响强度：≥105dB(1m远)，42S计时进入强报警声响强度:≥105dB，连续强报警时间：≥300min，欠压警示电压：7.2V±0.2V，10.目前国内体积最小，重量最轻，重量小于220g。

	25

	消防轻型安全绳
	16
	采用进口原料优质产品，主承重部分由连续纤维制成。安全绳的直径不小于9.5mm。轻型安全绳的最小破断强度不小于20kN。当承重达到最小破断强度的10%时，安全绳的延伸率不小于1%且不大于10%；经204℃±5℃的耐高温性能时，安全绳不会出现熔融、焦化现象。建议采用耐特尔或相当品牌。

	26

	消防腰斧
	16
	具备能砍、能凿、能撬等性能。斧头和斧柄用整块钢材制成（符合GA 138-2010 消防腰斧标准）。整斧的金属表面平整光洁，不应有裂纹、毛刺、凹痕或有害杂质等缺陷。平刃、柄刃和斧柄轴在同一平面上，整斧各部分对称于该平面。重量不大于1.2kg。

	27

	消防护目镜
	20
	用于危险作业时眼部保护。具备防冲击和化学品飞溅性能。聚碳酸脂树脂，镜面最大承受压力不小于100kg。

	28

	抢险救援头盔
	40
	符合GA633-2006标准,具备优越的防护性能、抗冲击，头盔的外壳由进口PC制成，三点式悬挂系列由阻燃材料制成，头盔的前额部有较大空间可作徽章。半盔式设计。

	29

	抢险救援手套
	40
	符合GA633—2006标准，救援手套由外层、防水层和舒适层等多层织物材料复合而成。用于手部防护具备阻燃、隔热、防水性能。

	30

	抢险救援服
	40
	符合GA633—2006标准，用于建筑物倒塌、狭窄空间及攀登等救援现场的身体防护，具有阻燃、耐磨、轻便、抗拉力强、颜色及标识醒目等性能。

	31

	抢险救援靴
	40
	符合GA633—2006标准，用于危险作业足部防护，具备防水、防滑、防刺、耐热性能，钢底板。

	32

	抢险援腰带
	40
	符合GA633—2006标准，

	33

	消防通用安全绳
	4
	符合GA 494《消防用防坠落装备》的要求

	34

	消防Ⅱ类安全吊带
	2
	本产品可以很轻易地转化成一个全身护带。本产品可以用Vertik Chest扩展，扩展后能适应胸部拉伸装置（绳索连接技术）。这种新的设计提供了完美的功能、最大的舒适度以及很大的轻便性。除正面和侧面的挂点外，背部还有一个挂环。腰部的部件有经认证的（双层填充物）护垫，并装备有快锁。重量：1300 g调节范围：S-XL 认证：EN 813 | 358

	35

	消防Ⅲ类安全吊带
	2
	全身全可调吊带，五挂点可调整作业方向。双垫腿环和超宽腰撑适合于长时间悬吊。可倒置使用，前后左右需各有一承担挂点，拉力：25KN。重量1400克，腰围调节范围81厘米-165厘米，腿环调节范围56-84厘米。使用寿命10年。工作温度范围-20℃到+55℃ 。需备有黑色尼龙包装袋。符合欧洲标准EN361:2002，EN358:2000，EN813:1997

	36

	消防防坠落辅助部件
	1
	与安全绳和安全吊带、安全腰带配套使用。符合GA494-2004《消防用防坠落装备》标准要求，原装进口产品。（8字环）2个、D型钩）2个、（O型钩）2个、（鸡爪绳）6根、（绳索救援手套）2付、（双向滑轮）2个、（单向滑轮）2个、（手式上升器）1副、（脚式上升器）1副、（胸式上升器）1个、（止滑器）1个、（绳套）2个、常规（绳索护垫）1块、（器材包）1个

	37

	二节拉梯
	2
	主要用于消防员攀爬使用，符合国家标准，材质为竹质。

备注：1、消防战斗服必须有公安部的强制检验标志，为09款型。2、所有消防装备交货时必须提供国家的质量检测报告或合格证明文件，否则验收时拒收货物。3、消防战斗服和抢险救援服上印制“四川消防”字样。
2.1质量要求

2.1.1投标人所提供的所有产品均须符合国家产品的有关质量标准。

2.1.2投标人应对招标文件规定的货物技术性能逐项做出实质性响应。

2.1.3投标人所提供的投标文件应满足招标文件要求。

2.2服务承诺
2.2.1 供应商所提供的货物开箱后，发现有任何问题（包括外观损伤），须以使用方能接受的方式加以解决。

2.2.2  明确售后服务能力（包括售后服务、维护响应时间（至少提供4小时内响应，48小时内到场维修并排除故障）、是否提供备用配件等）。
2.2.3  设备质保期限至少须为一年，在质保期内，同一设备、同一质量问题连续两次维修仍无法正常使用的，须更换同品牌、同型号新设备，并对产品质量实行“三包”服务。在质保期外,提供设备的更换、维修只收取成本费用,不收取人工技术费用，超过质保期应优先优价维修。

2.2.4  提供完整的培训计划，为采购人培训1至2名维护、操作人员，直至能独立操作设备。

2.2.5  在设备的设计使用寿命期内，投标人应能保证使用方更换到原厂正宗的零部件，确保设备的正常使用。投标人应写明保修期后的维修收费标准，维修备件库地点（离高县最近）、及厂家维修站地点（离高县最近）。

2.2.6  列出易损件及主要配件保障情况及价格，设备日常使用耗材的优惠率。

2.2.7  进口产品须提供中英文用户操作手册和维修手册。

2.2.8  其他增值服务。
2.2.9  部分设备保修期按实际产品说明规定执行，但投标人须注明，并提供相关说明资料
2.3签订合同时间、交货时间及安装地点

2.3.1签订合同时间：成交人必须按照《中标通知书》规定的时间与采购人签订合同。

2.3.2交货（验收）时间：签订合同后12日内交货。交货时消防战斗服必须有公安部的强制检验标志，为09款型；所有消防装备交货时必须提供国家的质量检测报告或合格证明文件，否则验收时拒收货物；消防战斗服和抢险救援服上印制“四川消防”字样。

各投标人在投标文件中必须对交货、验收时间做出准确、详细的承诺，并按承诺的时间交货。中标人必须提供正宗、原装、全新、符合国家标准的产品（包括强制标准），产品包装箱是生产企业的全新原包装（符合设备有关包装要求），包装箱上印有产品名称、规格、型号等。箱内须有该设备的出厂合格证、产品说明书、使用说明等国家规定的相关资料。
2.3.3交货(安装)地点：在高县公安消防大队交货，所产生的装卸、运输等费用由中标企业承担。

2.4履约验收
验收由采购人负责，中标人与采购人应严格按照《省财政厅关于加强政府采购项目履约验收工作的通知》（川财采〔2009〕30号）的要求进行验收。
由采购人组织专业人员按相关的国家标准、质量标准和招标文件所列的各项要求进行验收。交货后，采购人在接到验收申请后应在十个工作日内完成项目验收。采购人非因不可抗力因素而拒绝验收或无故刁难、超过规定期限的，视同验收，并在政府采购验收单上签章。若采购人因自身原因要求成交人延期验收，采购人应提供延期说明。如有短缺、规格质量不符、资料不全等，由中标人在10日内无偿给予更换、补齐，并承担由此产生的全部费用。
2.5付款条件及进度
项目验收合格后在10个工作日内支付。
项目验收合格后，成交人凭《验收结算清单》、《收款收据》、《委托书》等到交易中心综合室退付交纳的履约保证金。
3、投标人资质资格：

（1）、在中国境内注册具有本次采购设备合法生产或经营资格的具有独立法人资格的合法企业；（报名和投标时提供合法有效的营业执照副本复印件，加盖公章，原件备查）；

（2）、具有组织机构代码证（报名和投标时提供合法有效的复印件，加盖公章，原件备查）；

（3）、具有税务登记证（报名和投标时提供合法有效的复印件，加盖公章，原件备查）；

（4）、参加竞标的竞标人代表是本企业在职人员（提供竞标人为委托代理人缴纳社保的社保证明资料复印件，原件备查）。